



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
Transformada pela Lei nº6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho
Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP 57.010.382, Maceió/AL

TERMO ADITIVO 002/2014 ao Edital 002/2014

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, Torna público este Termo Aditivo ao Edital 002/2014.

Onde se lê:

2.3. A matrícula será efetuada nos dias 17/02/2014 a 28/02/2014 na secretaria da FEPESA. Devendo o aluno assinar contrato de prestação de serviço.

Leia-se:

2.3 A matrícula será efetuada nos dias 17/02/2014 a 04/04/ 2014, na secretaria da FEPESA. Devendo o aluno assinar contrato de prestação de serviço.

Onde se lê:

5.5. As disciplinas ocorrerão nos segundos finais de semana de cada mês, tendo como início os dias 08 e 09 de março de 2014.

Leia-se:

5.5. As disciplinas ocorrerão nos segundos finais de semana de cada mês, tendo com o início os dias 12 e 13 de abril de 2014.

3. DOS CURSOS. (Anexo I)

3.1. Especialização Bioestatística aplicada ao profissional da saúde.

Público alvo: Profissionais graduados na área da saúde.

Carga horária: 510h (teórico/prática)

Vagas: 45

3.2. Especialização em Docência do Ensino Superior para o uso de TDICs

Público alvo: Docentes do Ensino Superior

Carga horária: 400h (teórico)

Vagas: 45

3.3. Especialização em Farmacologia Clínica

Público alvo: Profissionais graduados na área da saúde, educação, administração ou áreas afins.

Carga horária: 370h (teórico)

Vagas: 45

3.4. Especialização em Gerontologia

Público alvo: Assistentes sociais, educadores físicos, enfermeiros, fisioterapeutas, fonoaudiólogos, médicos, nutricionistas, psicólogos e terapeutas ocupacionais.

Carga horária: 540 h (teórico/prático)

Vagas: 45

Leia-se:

3. DOS CURSOS. (Anexo I)

3.1. Especialização Bioestatística aplicada ao profissional da saúde.

Público alvo: Profissionais graduados na área da saúde.

Carga horária: 510h (teórico/prática) Vagas: 60

3.2. Especialização em Docência do Ensino Superior para o uso de TDICs

Público alvo: Docentes do Ensino Superior

Carga horária: 400h (teórico) Vagas: 60

3.3. Especialização em Farmacologia Clínica

Público alvo: Profissionais graduados na área da saúde, educação, administração ou áreas afins.

Carga horária: 370h (teórico)

Vagas: 60

3.4. Especialização em Gerontologia

Público alvo: Assistentes sociais, educadores físicos, enfermeiros, fisioterapeutas, fonoaudiólogos, médicos, nutricionistas, psicólogos e terapeutas ocupacionais.

Carga horária: 540 h (teórico/prático)

Vagas: 120

Maceió, 07 de março de 2014